
Apostlagärningarna 16:30-34

Dessa verser kommer från en händelse som utspelade sig i staden Filippi. Paulus och Silas som var i 
bön och lovsång inför Gud i det fängelse de satt  i, fick uppleva hur ett kraftigt jordskalv fick 
fängelsets grundvalar att skaka. Dörrarna i fängelset  öppnades och allas bojor lossnade och föll av. 
Fångvaktaren, som av Paulus hindrades från att  ta sitt liv, frågade dem: ”Ni herrar, vad skall jag 
göra för att bli frälst?” På detta svarade Paulus och Silas:

”Tro på Herren Jesus så blir du frälst, du och din familj. Och de predikade Herrens ord 
för honom och för alla i hans familj. Redan vid denna tid på natten tog fångvaktaren 
dem med sig och tvättade deras sår. Och han och de som hörde till hans familj döptes 
genast. Sedan förde han dem upp till sin bostad och dukade ett bord, jublande glad över 
att han med hela sin familj hade kommit till tro på Gud.”

Eftersom det står ”tro på Herren Jesus så blir du frälst” i samband med att han (fångvaktaren) blev 
”jublande glad över att han med hela sin familj hade kommit till tro på Gud”, gör att  vissa tolkar 
det som att Jesus är den Guden. Men då har man missat Jesu tidigare undervisning: 

”Amen, amen säger jag er: Den som hör mitt ord och tror på honom som har sänt mig, 
han har evigt liv och kommer inte under domen utan har övergått från döden till livet.”1

”Sedan Jesus hade sagt detta, såg han upp mot himlen och bad: ‘Fader, stunden har 
kommit. Förhärliga din Son, för att Sonen må förhärliga dig. Du har gett honom makt 
över alla människor, för att han skall ge evigt liv åt alla dem som du har gett åt honom. 
Detta är evigt liv att de känner dig, den ende sanne Guden, och den som du har sänt, 
Jesus Kristus.’”2

Här ser vi att det eviga livet är att känna både Fadern, den ende sanne Guden, och Jesus. Det eviga 
livet handlar alltså inte om att bara känna Jesus utan även hans Fader. Det  är just detta vi läser om i 
texten för ämnet. Fångvaktaren blev jublande glad över att han hade kommit till tro på både Herren 
Jesus och Gud, Fadern. Dessutom ser vi i den sista texten att  Fadern hade gett Jesus ”makt över alla 
människor, för att han skall ge evigt liv åt alla dem som du har gett åt honom (Jesus)”. Om Jesus 
var 100% Gud här på jorden, vilket den kristna traditionen gör gällande, varför behövde då Fadern 
ge honom all denna makt? Säger inte det sunda förnuftet att om Jesus verkligen var 100% Gud 
skulle han också haft 100% makt, varken mer eller mindre? 

1 Joh. 5:24
2 Joh. 17:1-3


